
SMLOUVA
o výpůjčce věcného prostředku

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a podle § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

ev.č.: 62-2-7326/2020

I. Smluvní strany

1. Česká republika
se sídlem:
lČ:
DIČ:
Zastoupený:

- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
70884099
CZ70884099, není plátce DPH
krajským ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem

(dále jen ,,půjčite/"l

2. Fakultní nemocnice Brno
státní příspěvková organizace
se sídlem: Jihlavská 340/20, 62500 Brno
lČ: 652 69 705
Zastoupená:

(dále jen ,,vypůj'čitel")

11. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je bezúplatné zapůjčení věcných prostředků uvedených v příloze č.
1 této smlouvy (dále jen ,,věcné prostředky") vypůjčiteli do jeho bezplatného uživánÍ pro
jeho pracoviště Úsek investičního rozvoje, techniky a provozu (dále jen ,,místo plnění").

2. Věcné prostředky jsou majetkem České republiky a půjčitel k nim má příslušnost k
hospodaření.

3. Věcné prostředky jsou zapůjčeny v souvislosti s odstraňováni následků krizové situace
pandemie COVID, a to v nezbytném rozsahu.

4. vypůjčitel má na základě této smlouvy právo věcné prostředky uvedené v příloze č. 1
bezúplatně užívat, nejdéle však do 30. 4. 2021.

III. Podmínky smlouvy

1. Smluvní strany potvrzují, že věcné prostředky byly vypůjčiteli předány ke dni uzavření této
smlouvy.

2. Povinnosti a práva půjčitele:
a) opravy věcných prostředků prokazatelně nezaviněné vypůjčitelem hradí půjčitel

s tím, že k případnému vyšetření škody ustanoví půjčitel komisi,
b) půjčitel může požádat o vrácení věcných prostředků, jestliže je vypůjčitel řádně

neužívá nebo je užívá v rozporu s účelem, kterému slouží nebo v rozporu s pokyny
danými půjčitelem.

l



c) půjčitel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu všech vypůjčených věcných
prostředků a v předem dohodnutém termínu nezbytnou servisní činnost.

3. Povinnosti a práva vypůjčitele:
a) vypůjčitel je oprávněn nakládat s věcnými prostředky pouze ve smyslu této smlouvy

a odpovídá za jejich ztrátu nebo za případné škody na nich způsobené,
b) vypůjčitel je povinen používat věcné prostředky pouze v souladu s pokyny danými

půjčitelem,
C) chránit věcné prostředky před poškozením, ztrátou, nebo zničením,
d) při zjištění poškození věcného prostředku neprodleně oznámit tyto vady nejpozději

do dvou dnů půjčiteli na telefonní číslo +420 950 630 173.
e) umožnit osobám pověřeným půjčitelem provést fyzickou namátkovou kontrolu

věcných prostředků a nezbytných servisních činností,
f) vypůjčitel je povinen věcné prostředky vrátit nepoškozené a ve stavu odpovídajÍcÍm

běžnému opotřebeni půjčiteli jakmile je nebude potřebovat, nejpozději však do 30.
4. 2021. Vrácení věci bude provedeno v místě plnění.

4. Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného v ČI. || se uskuteční mezi pověřenými
zástupci smluvních stran na základě protokolu o předáni a převzetí, který je nedílnou
součásti smlouvy.

lV. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze ukončit
také písemnou výpovědí kteroukoli ze smluvních stran, a to s pětidenní výpovědní lhůtou,
která začne plynout dnem následujIchn po doručení písemné výpovědi druhé straně.

3. půjčitel může od smlouvy odstoupit, pokud vypůjčitel neplní povinnosti stanovené v ČI. ||].
odst. 3, anebo pokud půjčitel bude potřebovat předmět smlouvy k plněni funkcí státu nebo
jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu
a že nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Smlouvu je možno měnit a
doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva je vytvořena ve dvou vyhotoveních, z nichž půjčitel i vypůjčitel obdrží po
jednom vyhotoveni.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tuto smlouvu
uzavÍrajÍ na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či jinak jednostranně
nevýhodných podmínek. Tuto skutečnost potvrzují svými podpisy.

7. Přesahuje-li hodnota předmětu této smlouvy částku 50.000,- KČ bez dph, je vypůjčitel
jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajIcích se závazkového vztahu
založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této
smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v
registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést vypůjčitel bez zbytečného
odkladu po uzavřeni této smlouvy.

2



T

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, v případě povinnosti vypůjčitele zveřejnit tuto smlouvu dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato
smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a to nezávisle na větě první, tohoto
odstavce.

A'

V Brně dne 4. 5. 2020 V Brně dne Ill -12- 2020
Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Á ť

Hastčsk¢ uGhmnrlý sbor
Kraje

Qň Fámo, Zubwoha 1
18

3



Příloha č. 1

Soupis zapůjčených věcných prostředků

. . Nomenklaturní Výrobni Počet Účetníp.c. Název majetku číslo číslo KS hodnota

Stan nůžkový 4x4m ALU

1. RAPID EXTREME ' 121106401275 2 63869,36bočnice (VC. transportních
tašek)

2. Závaží ke stanu 15 KG TKF 121106401266 4 4125,28

3.

4

L~ _J


